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Geltungsbereich

Verbundlinien
Für Fahrten, bei denen sich die Einstiegs- 
und Ausstiegshaltestelle im gleichen Ver-
bundraum befinden, werden ausschließlich 
Fahrausweise zum jeweiligen Verbundtarif 
ausgegeben. Es gelten die Tarifbestimmun-
gen des jeweiligen Verbundes.

Grenzüberschreitende Linien
Für Fahrten, die in einem Verbundraum begin-
nen und im jeweils anderen Verbundraum en-
den, werden, mit Ausnahme der weiter unten 
definierten Korridorfahrten, ausschließlich 
Fahrausweise zum Kombitarif VVV-LIEmobil 
ausgegeben. Diese grenzüberschreitenden 
Fahrausweise berechtigen zur Benützung des 
gesamten fahrplanmäßigen Angebotes in den 
auf dem Fahrausweis bezeichneten Zonen 
bzw. dominos.

Tarife in ÖBB/MBS Zügen
Zusätzlich zu den Verbundtarifen für den 
Binnenverkehr und dem Kombitarif VVV-
LIEmobil für grenzüberschreitende Fahrten 
zwischen Vorarlberg und Liechtenstein gelten 
die Tarife der ÖBB Personenverkehrs AG und 
der Montafonerbahn AG im Personenverkehr 
(Schiene) auf den von ihnen betriebenen 
Bahnlinien.

Fahrausweise auf Bahnlinien
In Zügen der ÖBB bzw. der MBS gelten 
Verbundfahrausweise bzw. Fahrausweise im 
Kombitarif VVV-LIEmobil nur in der 2. Wagen-
klasse.

Korridorfahrten
Ergänzend zur Gültigkeit von Fahrauswei-
sen im Kombitarif VVV-LIEmobil gelten für 
grenzüberschreitende Fahrten auf Linien der 
LIEmobil auch deren Fahrausweise. Darüber 
hinaus gelten Fahrausweise, welche im Ver-
bundtarif des Verkehrsverbundes Vorarlberg 
in der Kategorie maximo ausgegeben werden 
(für den gesamten Verbundraum Vorarlberg 
gültig), auch zur Nutzung der Bahnlinie zwi-
schen Feldkirch Bahnhof und Buchs. Ebenso 
berechtigen Fahrausweise, welche im Tarif 
der LIEmobil mit Gültigkeit für den gesamten 
Verbundraum Liechtenstein ausgegeben 
werden, zur Nutzung der Bahnlinie zwischen 
Feldkirch Bahnhof und Buchs. 

Fahrpreis und Gültigkeit

Zonentarif
Grundlage der Fahrpreisberechnung bildet 
der Tarifzonenplan des Verkehrsverbundes 
Vorarlberg sowie des Verkehrsbetriebes 
LIECHTENSTEINmobil in Verbindung mit der 
Fahrpreistafel des Kombitarifes VVV-LIEmo-
bil. Die Fahrpreisberechnung basiert auf der 
Anzahl der befahrenen dominos (Zonen) auf 
dem verkehrsüblichen Weg sowie der Gel-
tungsdauer. Der Fahrpreis für eine bestimmte 
Fahrtstrecke ergibt sich aus den Fahrpreis-
tabellen für einen bestimmten Gültigkeits-
zeitraum und eine Ermäßigungskategorie 
(Vollpreis, Sparpreis, Kind) durch Auswahl der 
betreffenden Zonenkombination. 

Es existieren zwei Jahresnetzkarten:
• � KlimaTicket VMOBIL maximo + LIEmobil 

alle Zonen 
• � KlimaTicket VMOBIL maximo  

+ LIEmobil Grenzregion  
(Zone 307+301)

Für Umwegfahrten ist ein Fahrschein mit 
Kunden-Via („über“) zu lösen. Umwegfahrten 
über das Zieldomino bzw. die Zielzone hinaus 
sind nicht erlaubt.

Fahrpreise, Entgelte,  
Zahlungsmittel

Ersatzleistungen
Bei Verlust von nicht übertragbaren Jahres-
karten wird gegen Nachweis eine einmalige 
Ersatzausstellung vorgenommen.

Entgelte 
Werden Jahreskarten über einen monatlichen 
Abbuchungsauftrag bezahlt, fallen keine zu-
sätzlichen Gebühren an.

Bearbeitungsgebühr
Das Entgelt für die Fahrpreisrückerstattung 
beträgt je Fahrausweis 7 Euro. Es wird vom 
Rückerstattungsbetrag abgezogen. Das Ent-
gelt für die Ersatzausstellung und Tausch von 
Jahreskarten, Schüler/Lehrlingsfreifahrts-
ticket, oder Freizeittickets beträgt 7 Euro. 
Können nicht übertragbare Fahrausweise 
(Jahreskarten, Schüler- und Lehrlingsfreifahr-
ausweise, Freizeittickets) bei einer Kontrolle 
nicht vorgewiesen werden, kann eine Be-

arbeitungsgebühr zur Identifizierung er-
hoben werden. 

Fahren ohne gültigen Fahrausweis
Entgelte für Fahrten ohne gültigen Fahr-
ausweis richten sich auf Buslinien nach den 
Tarifbestimmungen desjenigen Verbundes, in 
dessen Verbundgebiet die Fahrausweiskon-
trolle stattgefunden hat. Auf Bahnstrecken 
sind die Entgelte des Tarifes der ÖBB PV AG 
anzuwenden.

Ermäßigungen

Kinder bis 15 Jahre
Für Kinder werden Fahrscheine für Ein-
zel- und Tageskarten nach dem Kindertarif 
ausgegeben.

Familien
VVV Familien-Bonus: Eltern bzw. andere 
im Familienpass eingetragene Erwachsene 
und Kinder benötigen gemeinsam nur eine 
gültige Fahrkarte (Einzel- oder Tagesticket 
Familie oder KlimaTicket VMOBIL). Voraus-
setzung dafür ist der Vorarlberger Fami-
lienpass, der kostenlos im Rathaus oder 
Gemeindeamt bezogen werden kann. Der 
Familienbonus ist nur nutzbar, wenn mindes-
tens ein Kind bei der Fahrt dabei ist. 
Junior- bzw. Kindermitfahrkarte: Mit einer 
Junior- bzw. Kindermitfahrkarte kann ein 
Kind in Begleitung kostenlos mit der Be-
gleitperson mitfahren, wenn der Begleiter 
einen gültigen Fahrschein hat. Die Karten 
sind persönlich (Name des Kindes und des 
Begleiters ist aufgedruckt) und werden an 
den SBB-Schaltern ausgegeben.

Studierende bis 26 Jahre 
Studierende erhalten Wochen-, Monats- 
und Jahreskarten zum Sparpreis. 
Nachweis: Gültiger Studentenausweis 
oder Inskriptionsbestätigung.

Jugendliche bis 19 Jahre
Jugendliche erhalten Monats- und Jahres-
karten zum Sparpreis. Für Jugendliche 
bis einen Tag vor ihrem 26. Geburtstag ist 
das KlimaTicket VMOBIL maximo zum Tarif 
Jugend erhältlich.

Senior:innen ab 65 Jahren
Senior:innen erhalten Monats- und Jahres-

karten zum Sparpreis.

Reisende mit eingeschränkter Mobilität
Menschen mit Behinderung und Blinde 
erhalten bestimmte Fahrausweise zum 
Sparpreis. Als Berechtigungsnachweis gilt 
ein Behindertenpass, wenn ein Grad der Be-
hinderung von mind. 70 % vermerkt ist oder 
der Vermerk „Der Inhaber des Passes kann 
die Fahrpreisermäßigung nach dem Bundes-
behindertengesetz in Anspruch nehmen“ 
angebracht ist oder ein Liechtensteinischer 
IV-Ausweis.

Blinde
Personen, die auf keinem Auge mehr als ein 
Fünfundzwanzigstel der vollen Sehschärfe 
besitzen, erhalten alle Fahrausweise zum 
Sparpreis.

Gruppen
Personen, die in einer Gruppe von min-
destens 10 Personen gemeinsam reisen, 
erhalten einen Gruppenfahrschein (=Karte 
für mehrere Personen). Gruppenfahrscheine 
sind als Einzel- und Tagesfahrscheine er-
hältlich. Der Preis des Gruppenfahrscheines 
berechnet sich aus dem Spartarif, multipli-
ziert mit der Anzahl Personen. Gruppenfahr-
ten sind beim jeweiligen Verbundraum bzw. 
bei den jeweiligen Verkehrsunternehmen 
anzumelden.

Halbtax
Personen mit einem schweizerischen Halb-
taxabonnement erhalten Einzel- und Tages-
karten zum Sparpreis.

Detailinformationen zum  
Kombitarif unter
vmobil.at/kombitarife
liemobil.li



Vollpreis

Einzelfahrt Vollpreis
LIEmobil 1 2 3 alle

VVV
1 4,10 5,10 6,10  6,10
2 4,70 5,70 6,70 6,70
3 5,90 6,90 7,90 7,90
4 7,10 8,10 9,10 9,10
5 8,40 9,40 10,40 10,40
6 9,60 10,60 11,60 11,60
7 10,80 11,80 12,80 12,80
8 12,00 13,00 14,00 14,00
9 13,20 14,20 15,20 15,20
10 14,40 15,40 16,40 16,40
11 15,60 16,60 17,60 17,60
12 16,80 17,80 18,80 18,80
13 18,00 19,00 20,00 20,00

ab 14 19,20 20,20 21,20 21,20

Monatskarte Vollpreis
LIEmobil 1 2 3 alle

VVV
1 43,00 53,00 63,00 63,00
2 52,00 62,00 72,00 72,00
3 61,00 71,00 81,00 81,00
4 71,00 81,00 91,00 91,00
5 80,00 90,00 100,00 100,00
6 90,00 100,00 110,00 110,00
7 99,00 109,00 119,00 119,00
8 108,00 118,00 128,00 128,00

ab 9 118,00 128,00 138,00 138,00

Jahreskarte Vollpreis
LIEmobil 2 alle

VVV
1 395,00 485,00
2 462,00 552,00
3 530,00 620,00

ab 4 628,00 718,00

Tageskarte Vollpreis
LIEmobil 1 2 3 alle

VVV
1 7,00 9,00 11,00 11,00
2 8,20 10,20 12,20 12,20
3 10,10 12,10 14,10 14,10
4 11,90 13,90 15,90 15,90
5 13,90 15,80 17,80 17,80
6 15,70 17,70 19,70 19,70
7 17,50 19,50 21,50 21,50
8 19,40 21,40 23,40 23,40

ab 9 21,30 23,30 25,30 25,30

Einzelfahrt Sparpreis
LIEmobil 1 2 3 alle

VVV
1 3,70 4,20 4,70 4,70
2 4,30 4,80 5,30 5,30
3 5,50 6,00 6,50 6,50
4 6,70 7,20 7,70 7,70
5 8,00 8,50 9,00 9,00
6 9,20 9,70 10,20 10,20
7 10,40 10,90 11,40 11,40
8 11,60 12,10 12,60 12,60
9 12,80 13,30 13,80 13,80
10 14,00 14,50 15,00 15,00
11 15,20 15,70 16,20 16,20
12 16,40 16,90 17,40 17,40
13 17,60 18,10 18,60 18,60

ab 14 18,80 19,30 19,80 19,80

Monatskarte Sparpreis
LIEmobil 1 2 3 alle

VVV
1 38,00 43,00 48,00 48,00
2 47,00 52,00 57,00 57,00
3 56,00 61,00 66,00 66,00
4 66,00 71,00 76,00 76,00
5 75,00 80,00 85,00 85,00
6 85,00 90,00 95,00 95,00
7 94,00 99,00 104,00 104,00
8 103,00 108,00 113,00 113,00

ab 9 113,00 118,00 123,00 123,00

Jahreskarte Sparpreis
LIEmobil 2 alle

VVV
1 287,00 357,00
2 334,00 404,00
3 382,00 452,00

ab 4  451,00 521,00

Tageskarte Sparpreis

LIEmobil 1 2 3 alle
VVV

1 6,20 7,20 8,20 8,20
2 7,40 8,40 9,40 9,40
3 9,30 10,30 11,30 11,30
4 11,10 12,10 13,10 13,10
5 13,00 14,00 15,00 15,00
6 14,90 15,90 16,90 16,90
7 16,70 17,70 18,70 18,70
8 18,60 19,60 20,60 20,60

ab 9 20,50 21,50 22,50 22,50

Sparpreis



Alle KlimaTickets 
VMOBIL maximo 
gelten auch für die 
Bahnverbindung 
Feldkirch-Buchs.

  Gaflei

  Steg

Malbun

Vaduz

Schaan

  Planken

   Triesen

  Balzers

Triesenberg

Nendeln

Schellenberg

Bendern

  Schaanwald

MaurenRuggell

Gamprin

Sevelen

Trübbach

Sargans

Eschen

Richtung Chur/Zürich

Richtung
München Richtung

Lindau
Richtung Ulm/
Stuttgart

Richtung Wien

Sulzberg
Thal

Fahl

  Riefensberg

  Schetteregg

Krumbach

Langenegg

  Möggers

Hohen-
weiler  

Hard

Brugg

Diepoldsau

Wolfurt   Buch
  Bildstein

  Ebnit

  Schuttannen
Kreiers Alp

Bödele

Egg  

  Lingenau

Hittisau

Bezau
Bizau

Reuthe

Mellau

Schnepfau Baad Mittelberg

Hirschegg

Oberstdorf

Riezlern

Immenstadt

Au
Schoppernau

Schröcken Hochkrumbach Warth

Langen a.A. 

St. Christoph 

St. Anton a.A.
KlösterleDalaasBraz

St. Anton i. M.
  Innerberg

Latschau-   
Golmerbahn   

Gargellen
St. Gallenkirch

  Gaschurn

  Partenen

Kops 
Zeinisjoch

Bielerhöhe  

  Lünerseebahn

Brand   

Bürserberg   

Bürs

Ludesch

Faschina  

  Damüls
  Innerlaterns

  Dünserberg
  Älpele

  Übersaxen  

FrastanzAmerlügen

  Gurtis

Feldkirch

  Fraxern

Sulz/Röthis   

Batschuns

  Andelsbuch

Langen b.B.  

  Schönenbach

Alberschwende

Müselbach

Meiningen

Fußach  

Eichenberg

  Kennelbach

  Bersbuch
Schwarzenberg  

Mäder    Altach  

GötzisKoblach  Millrütte

WeilerKlaus

Laterns/Thal

  Viktorsberg
  Dafins

Muntlix

  Göfis

RankweilBrederis  

Raggal

Buchboden

  Laguzalpe

ThüringerbergDüns  Satteins
Röns

Nenzing

Bludesch

Gais

Nüziders

Bludenz

St. Gerold

Blons

Fontanella 

Thüringen

SonntagSchnifis

Marul

Stuben

  Lorüns

Vandans   
  Bartholomäberg

Schruns/Tschagguns

  Silbertal

Bings Stallehr

Lech a.A.

 Hohenems

Lindau

Lochau
  Pfänder

  Hörbranz

Doren

Widnau

Wald a.A.

Bregenz

  Steeg i.T.

Buchs

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
des Verkehrsverbund Vorarlberg. Tarifänderungen,
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Lauterach

Richtung MünchenOberstaufen

Sibratsgfäll

Schlins

Rauz

gültig ab 1. Jänner 2026

Landesgrenzen  
Mautstrecken  
Bus
Zug (bei VVV-Tarif nicht inkludiert)

Zug ÖBB/MBS  

Lustenau

= 1 domino
Eine Zone, die kleinste Einheit. 
Frei kombinierbar mit beliebig vielen 
angrenzenden dominos.

Grenzüberschreitende
Zone

Nur im KlimaTicket 
VMOBIL maximo 
enthalten

KlimaTickets
VMOBIL maximo
gelten auch im
Walserbus zwischen
Oberstdorf und Baad

Schwarzach
Dornbirn

Scheidegg/
Weiler i. A.

  Niederstaufen

Richtung 
St. Gallen/Zürich Höchst

Gaißau

St. Margrethen

Heerbrugg

Grenzüberschreitend 
nach Heerbrugg, 
Widnau und 
Diepoldsau gilt 
der VVV/OTV-
Kombitarif
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Kinder

Einzelfahrt Kinder Tageskarte Kinder

LIEmobil 1 2 3 alle
VVV

1  2,90 3,40 3,90 3,90
2 3,20 3,70 4,20 4,20
3 3,80 4,30 4,80 4,80
4 4,40 4,90 5,40 5,40
5 5,00 5,50 6,00 6,00
6 5,60 6,10 6,60 6,60
7 6,20 6,70 7,20 7,20
8 6,80 7,30 7,80 7,80
9 7,40 7,90 8,40 8,40
10 8,00 8,50 9,00 9,00
11 8,60 9,10 9,60 9,60
12 9,20 9,70 10,20 10,20
13 9,80 10,30 10,80 10,80

ab 14 10,40 10,90 11,40 11,40

LIEmobil 1 2 3 alle
VVV

1 4,80 5,80 6,80 6,80
2 5,40 6,40 7,40 7,40
3 6,30 7,30 8,30 8,30
4 7,20 8,20 9,20 9,20
5 8,20 9,20 10,20 10,20
6 9,10 10,10 11,10 11,10
7 10,00 11,00 12,00 12,00
8 11,00 12,00 13,00 13,00

ab 9 11,90 12,90 13,90 13,90

Was ist zu beachten?
Bei Ihrer Reise nach Liechtenstein überqueren Sie die Landesgrenze. 
Tragen Sie einen gültigen Lichtbildausweis mit sich.


